
1

                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ Δ’ - ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ

Μαρούσι,  06-12-2024 
Αρ. Πρωτ.: 146780/Ζ1 
          

Tαχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. - Πόλη : 15180  Μαρούσι
Πληροφορίες : Α. Τσελίκα    
e-mail : foitmer@minedu.gov.gr
Τηλέφωνο :  210 - 3442321

             

                                                                                                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ:  Κύρωση ονομαστικού  πίνακα ανά Σχολή ή Τμήμα, ακαδημαϊκού έτους 2024-2025, 
               επιτυχόντων μετεγγραφής/μετακίνησης:

        i) σύμφωνα με τα μοριοδοτούμενα κριτήρια της παρ.3 του άρθρου 75 του ν. 4692/2020(Α΄ 111), όπως
           τροποποιήθηκε και ισχύει,

               ii) επιτυχόντες με την κατηγορία των αδελφών προπτυχιακών φοιτητών του άρθρου 76 του
                    ν.4692/2020(Α΄ 111), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
              iii) που ανήκουν στις περιπτώσεις α, β, γ, ε και στ του άρθρου του άρθρου 78 του ν.4692/2020(Α΄ 111), 
              iv) σύμφωνα με το άρθρο 77 του ν. 4692/2020(Α΄ 111)
                 

          Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 72 έως 81 του Κεφαλαίου Β΄ του ν.4692/2020(Α΄111) «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες 

διατάξεις». 
2) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
3) Του άρθρου 35 του ν. 4115/2013 (Α΄24) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 

Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

4) Του π.δ. 18/ 2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».
5) Του π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείου».
6) Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7) Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131).
8) Την αριθμ.134942/Γ2/24-11-2023 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας,  

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού».

9) Την με αριθμ. 142413/19.10.2020(Β΄4617) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ρύθμιση θεμάτων Μετεγγραφών και Μετακινήσεων α) βάσει οικονομικών και κοινωνικών κριτηρίων και 
β) για αδέλφια προπτυχιακούς φοιτητές στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και στις Ανώτατες 



2

Εκκλησιαστικές Ακαδημίες»,  όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 131646/Ζ1/11.11.2024 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Β΄ 6199).  

10)   Την με αριθμ. 148236/Ζ1/30-10-2020 (Β΄4806) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ρύθμιση θεμάτων μετεγγραφών ειδικών κατηγοριών και κατ΄εξαίρεση μετεγγραφών/μετακινήσεων στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες». 

11) Την με αριθμ.72880/Ζ1/01.07.2024 (Β΄3836) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού με θέμα: «Αντιστοιχίες Τμημάτων, Εισαγωγικών Κατευθύνσεων και Προγραμμάτων Σπουδών 
των Α.Ε.Ι. και των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών, ακαδημαϊκού έτους 2024-2025».

12) Την με αρ. 137355/Ζ1/16-11-2024 εγκύκλιο  σχετικά με «Μετεγγραφές/Μετακινήσεις ακαδημαϊκού έτους 
2024-2025 (ΑΔΑ: 60ΖΗ46ΝΚΠΔ-9ΩΠ)».

13) Το   από  5-12-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα  της  Διεύθυνσης  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων  του Υ.ΠΑΙ.Θ., με  το οποίο  
διαβιβάσθηκε πίνακας επιτυχόντων  μετεγγραφών/μετακινήσεων  ακαδημαϊκού έτους   2024-2025.

14) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού:

Αποφασίζουμε

Την κύρωση του επισυναπτόμενου στην παρούσα απόφαση ονομαστικού πίνακα ανά Σχολή ή Τμήμα, 
ακαδημαϊκού έτους 2024-2025, επιτυχόντων μετεγγραφής/μετακίνησης:

       i) σύμφωνα με τα μοριοδοτούμενα κριτήρια της παρ.3 του άρθρου 75 του ν. 4692/2020(Α΄ 111), όπως      
          τροποποιήθηκε και ισχύει,

             ii) επιτυχόντες με την κατηγορία των αδελφών προπτυχιακών φοιτητών του άρθρου 76 του
                 ν. 4692/2020(Α΄ 111), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
            iii) που ανήκουν στις περιπτώσεις α, β, γ, ε και στ του άρθρου του άρθρου 78 του ν.4692/2020(Α΄ 111), 
            iv) σύμφωνα με το άρθρο 77 του ν. 4692/2020(Α΄ 111).
  

Ο επισυναπτόμενος στην παρούσα ονομαστικός πίνακας, κυρώνεται με την επιφύλαξη του ελέγχου των 
δικαιολογητικών, τα οποία οι επιτυχόντες δεσμεύτηκαν στην αίτησή τους να προσκομίσουν προκειμένου να 
ελεγχθούν στα Α.Ε.Ι. και στις Α.Ε.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στις με αριθμ.: 142413/19.10.2020 (Β΄4617),  
131646/Ζ1/11.11.2024(Β΄6199)  και 148236/Z1/30.10.2020 (Β΄ 4806) υπουργικές αποφάσεις.                                                                                                          

        

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
                                                                                                ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

                                                                                                  ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ                                                                                       

Εσωτερική Διανομή: 
1)  Γραφείο κ. Υπουργού,
3)  Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης
3) Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 
     Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης
     Τμήμα Δ΄ Φοιτητικών Θεμάτων και Υποτροφιών
4) Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών & Εξετάσεων 
      Διεύθυνση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
      Τμήμα Γ΄  Εφαρμογών Ανώτατης Εκπαίδευσης


		2024-12-06T13:52:23+0200




